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dens nordlige Egne, bvor mange Vandafledninger er foretagne 
i de senere Aar med adskillig Bekostning). F,j01'dfislce1'iet vil 
gaa stærkt tilbage, da den nuværende Saltvands Fiskebestand 
ikke vil kunne trives i Fjorden, men kun i det smalle Vand i 
Nærheden af Udløbet. (Fjordfiskeriet er gaaet stærkt frem 
siden Kanalens Aabning ved Hvide Sande; i Aarene 1900-09 
fiskedes for 125,708 Kr. i Gennemsnit, men i 1913 fiskedes 
for ikke mindre end 284,707 Kr.). Havfiskeriet med større 
Dæksbaade og Kuttere, som nu i det sidste Par Aar drives 
gennem Udløbet ved Hvide Sande, og som i 1913 gav et 
Udbytte af ca. 96,000 Kr , maa ganske indstilles, naar den 
foreslaaede midlertidige Tilstand indføres, thi udenfor det nye 
midlertidige Udløb ved Gødelen er kun en ringe Dybde paa 
Havbarren, og desuden kan et Havfiskeri selvfølgelig ikke 
baseres paa et Udløb, der periodisk tilsander eller endog helt 
lukkes. (Om Havfiskeriets Udvikling anføres, at i Aaret 1912 
fiskede 4 større Dæksbaade gennem Udløbet, i 1913 20 og i 
1914 38). 홢 홢Naar man ser hen til de store Vanskeligheder, 
som Midlertidigheden vil medføre, er det forstaaeligt, at det 
forelagte Lovforslag om en midlertidig Ordning kun har mødt 
ringe Tilslutning i Udvalget. Nogle Medlemmer har været 
stemte for Lovforslagets Ordning som den endelige med Hen- 
syn til Udløbet ved Hvide Sande, som de ønsker lukket for 
bestandig, medens de vil have Kommissionen til at overveje, 
hvad der videre skal ske, derunder ogsaa Spørgsmaalet om 
et endeligt Udløb ved Gødelen eller lidt nordligere opad mod 
Bjerregaard. En endelig Ordning i den Retning vil ikke kunne 
gennemføres for en ringere Sum end ca. 3 Millioner a 
3,800,000 Kr., Lukningsomkostningerne ved Hvide Sande med- 
regnede. Andre har fæstet deres Opmærksomhed paa Tanken 
om en Afvandings- og Skibsfartssluse. Dette Forslags Gen- 
nemførelse vil koste' 1,675,000 Kr., hvortil kommer mindst 
3 Millioner Kr. til 2 Moler ud i Havet til mindst 4 m Vand- 
dybde for at hindre Sandaflejring udenfor Slusen. En saadan 
Ordning vil gøre Ringkøbing og Stadil Fjorde til Ferskvands- 
søer, og under Overgangen hertil og i de første Aar derefter 
vil Forholdene ganske forandres. Græsvæksten paa Engene 
vil skifte Karakter, hvoraf vil flyde store Tab for Landbruget 
i en Række Aar. Fjordens nuværende Fiskebestand vil dø, og 
det vil ligeledes tage en Række Aar, inden en Ferskvands- 
fiskebestand kan komme i Stedet. Hvis Fjorden afvandes me- 
get stærkt igennem Slusen, vil der vel kunne ske nogen 
Landvinding, men de tørlagte Arealer vil temmelig sikkert 
kun blive af ringe Værdi, da Grundene i Fjorden for det 
meste bestaar af Sand, og Lodsejernes Enge ud til Fjorden 
og til Stadil Fjord vil blive alt for høje og tørre ved en saa- 
dan Sænkning af Vandet. Muligvis kan saadan betydelig 


